CICLO TRIMESTRE

2023 4
2023 4
2023 4
2023 4
2023 4
2023 4

FOLIO

NAY230302250231

NAY230302241564

NAY230302241784

NAY230402288210

NAY230402303357

NAY230402288890

CATEGORIA

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

MONTO_GLOBAL

_APROBADO

8,972,239.46

7,527,596.18

2,432,080.77

1,618,451.22

372,331.93

392,628.49

FUENTES_FINANCIAMIENTO

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQOS), monto:8972239.46,
modificado:7467836.61}}

{ff1: {ciclo_recurso0:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:7527596.18,
modificado:7134615.11}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:23,
modalidad:R, prog_pres:11,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:1483515.0,
modificado:1483515.0}, ff2:
{ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:948565.77,
modificado:948565.77}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQOS), monto:1618451.22,
modificado:1449566.06}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:372331.93,
modificado:372331.93}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:392628.49,
modificado:392628.49}}

ID_ENTIDAD_RESPON ENTIDAD_RESPO ID_MUNICIPIO_RESP MUNICIPIO_RESP TIPO_PROGRAMA _

NOMBRE

CONSTRUCCION DE REVESTIMIENTO
DE CAMINO EL ORO A SANTA CRUZ
EN TRAMOS AISLADOS, EN EL
MUNICIPIO DE ACAPONETA,
NAYARIT. - 164733

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO
HIDRAULICO Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN LA CALLE
YUCATAN, ENTRE LA CALLE
PRISCILIANO SANCHEZ Y MARIANO
MATAMORGOS, EN LA COLONIA EL
MOLINO LOCALIDAD DE ACAPONETA
NAYARIT. - 56247

ACCIONES DE PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE
TABASCO ENTRE CALLES JUAN
ESPINOZA BAVARA'Y CALLE
PRISCILIANO SANCHEZ, COLONIA
NUEVA GALAXIA DE LA LOCALIDAD
DE ACAPONETA, NAYARIT - 67430

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN
SECO Y SERVICIOS BASICOS EN CALLE
MERIDA ENTRE CALLES ABASOLO Y
ALDAMA COLONIA MAZATLANCITO
EN LA LOCALIDAD DE ACAPONETA
MUNICIPIO DE ACAPONETA,
NAYARIT - 299005

CONSTRUCCION DE ANDADOR
URBANO O ESCALINATA SOBRE LA
CALLE MORELOS HACIA CALLE
BORDO EN LA LOCALIDAD DE
ACAPONETA EN EL MUNICIPIO DE
ACAPONETA, NAYARIT. - 363544

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO
DE PARQUE PUBLICO EN LA
LOCALIDAD DEL RECODO,
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
- 302338

SABLE

18

18

18

18

18

18

NSABLE

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

ONSABLE

ONSABLE

Acaponeta

Acaponeta

Acaponeta

Acaponeta

Acaponeta

Acaponeta

PROYECTO

Proyecto de
Inversiéon de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversiéon de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

CLASIFICACION

Transportes y
vialidades

Transportesy
vialidades

Transportesy
vialidades

Transportesy
vialidades

Transportes y
vialidades

Urbanizacion

SUBCLASIFICACION

Sin identificar

Sin identificar

Sin identificar

Sin identificar

Sin identificar

Sin identificar



2023

2023

2023

2023

4

4

4

4

NAY230402288182

NAY230402288729

NAY230402288003

NAY230302248639

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

Proyecto de inversion

1,669,899.58

2,032,004.60

2,987,766.53

2,497,895.47

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:1669899.58,
modificado:1669899.58}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:2032004.6,
modificado:2032004.6}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:2987766.53,
modificado:2987766.53}}

{ff1: {ciclo_recurso:2023, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIQS), monto:2497895.47,
modificado:2497895.47}}

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN
SECO EN CALLE OSCAR COSIO ENTRE
LA CALLE OAXACA'Y CALLE NAYARIT
EN LA LOCALIDAD DE LLANO DE LA
CRUZ EN MUNICIPIO DE
ACAPONETA, NAYARIT. - 298793

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN
SECO EN CALLE PRINCIPAL DE LA
LOCALIDAD DE VALLE DE LA
URRACA, MUNICIPIO DE
ACAPONETA, NAYARIT - 301594

REHABILITACION DE ESPACIO
PUBLICO MULTIDEPORTIVO MARTIN
M. SAIZAR EN LA COLONIA ESTADIO,
EN LA LOCALIDAD DE ACAPONETA
NAYARIT. - 297894

CONSTRUCCION DE TECHADO EN
ESPACIO MULTIDEPORTIVO Y BIENES
PUBLICOS EN LA LOCALIDAD DE
SAYULILLA, MUNICIPIO DE
ACAPONETA, NAYARIT - 155683

18

18

18

18

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Acaponeta

Acaponeta

Acaponeta

Acaponeta

Proyecto de
Inversiéon de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversiéon de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

Transportes y

vialidades

Transportesy

vialidades

Urbanizacion

Urbanizacion

Sin identificar

Sin identificar

Sin identificar

Sin identificar



NUMERO_

POBLACION _

INSTITUCION_EJECUTORA PROYECTO BENEFICIADA MUJERES HOMBRES BENEFICIARIOS METAS

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

164733

56247

67430

299005

363544

302338

S

167

176

43

46

484

164

136

142

55

38

398

152

{metal:
{unidad_medida:Metros
cubicos, meta:9000.0,
meta_modificada:8000.0}
}

{metal:
{unidad_medida:Metros
cuadrados de
construccién,
meta:3384.0,
meta_modificada:3300.0}

}

{metal:
{unidad_medida:Metros
cuadrados de
construccion,
meta:1041.0,
meta_modificada:1041.0}

}

{metal:
{unidad_medida:Metros
cuadrados de
construccién, meta:812.0,
meta_modificada:812.0}}

{metal:
{unidad_medida:Metros
Cuadrados, meta:100.0,
meta_modificada:100.0}}

{metal:
{unidad_medida:Piezas,
meta:1.0,
meta_modificada:1.0}}

TIPO_GEOREFERENCIA

GEOREFERENCIAS
{geol: {cve_municipio:1, localidad:68,
direccion:CAMINO TRAMO EL ORO - SANTA
CRUZ MARGEN DERECHO KILOMETRO 13 +
227 EJIDO EL ORO, 63408 EL ORO,
ACAPONETA NAYARIT ENTRE Y, LA OBRA
CONSISTIRA EN EL REVESTIMIENTO DEL
CAMINO EL ORO A SANTA CRUZ EN DOS
TRAMOS DESDE LA LOC, lon:-105.21577189,
lat:22.44616642}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:1,
direccion:CALLE YUCATAN COLONIA EL
MOLINO, 63435 ACAPONETA, ACAPONETA
NAYARIT ENTRE CALLE MARIANO
MATAMOROS Y CALLE PROSCILIANO
SANCHEZ, CALLE TLAXCALA LA OBRA SE
ENCUENTRA EN LA CALLE YUCATAN ENTRE LA
CALLE MARIANO MATAMOROS Y LA CALLE,
lon:-105.37044035, |at:22.49239356}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:1,
direccion:CALLE TABASCO COLONIA NUEVA
GALAXIA, 63435 ACAPONETA, ACAPONETA
NAYARIT ENTRE CALLE JUAN ESPINOZA
BAVARA 'Y CALLE PRISCILIANO SANCHEZ,
CALLE TLAXCALA LA OBRA SE REALIZARA EN
LA CALLE TABASCO EN LA COLONIA NUEVA
GALAXIA FRENTE A, lon:-105.36925682,
lat:22.49020284}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:1,
direccion:CALLE MERIDA COLONIA
MAZATLANCITO, 63436 ACAPONETA,
ACAPONETA NAYARIT ENTRE CALLE MARIANO
ABASOLO Y CALLE ALDAMA, CALLE
MAZATLANCITO LA OBRA SE REALIZARA POR
LA CALLE MERIDA EN LA COLONIA
MAZATLANCITO ENTRE LA CALLE MARIANO
ABA, lon:-105.36680288, |at:22.49912868}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:1,
direccion:CALLE JOSE MARIA MORELOS
COLONIA ACAPONETA CENTRO, 63430
ACAPONETA, ACAPONETA NAYARIT ENTRE
BRECHA BORDO Y CALLE GENERAL ROMANO,
CALLE AGUASCALIENTES LA OBRA SE
REALIZARA AL TERMINAR LA CALLE MORELOS
TOPANDO CON EL BORDO DONDE, lon:-
105.35756548, |at:22.48958264}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:82,
direccion:CALLE RIO ACAPONETA EJIDO EL
RECODO, 63413 EL RECODO, ACAPONETA
NAYARIT ENTRE CALLE RIO LERMA Y CALLE
RIO AMECA, CALLE RIO MOLOLOA LA OBRA SE
REALIZARA EN LA CALLE RIO ACAPONETA
ESQUINA CON CALLE RIO LERMA'Y SE CUENTA
A UN COST, lon:-105.34188126,
lat:22.52137092}}

01-10-2023

01-06-2023

01-10-2023

01-11-2023

10-12-2023

01-11-2023

30-12-2023 7,467,836.61

30-08-2023 7,134,615.11

30-12-2023 2,432,080.77

31-12-2023 1,449,566.06

31-12-2023  120,000.00

31-12-2023  392,628.49

FECHA_INICIO FECHA_TERMINO RECAUDADO COMPROMETIDO

7,467,836.61

7,134,615.11

2,432,080.77

1,449,566.06

120,000.00

392,628.49

DEVENGADO

7,467,836.61

7,134,615.11

948,565.77

1,449,566.06

120,000.00

392,628.49



Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

Municipio de Acaponeta

298793

301594

297894

155683

S

38

38

579

326

32

32

485

273

{metal:
{unidad_medida:Metros
cuadrados de
construccién,
meta:1057.8,
meta_modificada:1057.8}
}

{metal:
{unidad_medida:Metros
cuadrados de
construccién,
meta:1163.7,
meta_modificada:1163.7}

}

{metal:
{unidad_medida:Luminari
a, meta:6.0,
meta_modificada:6.0}}

{metal:
{unidad_medida:Cancha(
s), meta:1.0,
meta_modificada:1.0}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:50,

direccion:CALLE OSCAR COSIO EJIDO LLANO

DE LA CRUZ, 63420 LLANO DE LA CRUZ,

ACAPONETA NAYARIT ENTRE CALLE NAYARIT

Y CALLE OAXACA, CALLE MIGUEL HIDALGO LA 10-12-2023
OBRA SE REALIZARA POR LA CALLE OSCAR

COSIO EMPEZANDO EN CONTRA ESQUINA DE

LA PLAZA, lon:-105.37696804,

lat:22.43269321}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:105,
direccion:CALLE PRINCIPAL EJIDO VALLE DE LA
URRACA EL CABILDO, 63415 VALLE DE LA
URRACA (EL CABILDO), ACAPONETA NAYARIT
ENTRE Y, LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE
PRINCIPAL A UN COSTADO DE LA PLAZAY
FRENTE A LA IGLESIA DE LA LOCALI, lon:-
105.6341324, 1at:22.57160825}}

01-11-2023

{geol: {cve_municipio:1, localidad:1,

direccion:CALLE ALDAMA COLONIA ESTADIO,

63436 ACAPONETA, ACAPONETA NAYARIT

ENTRE CALLE JUAN ESCUTIAY CALLE

MAZATLANCITO, CALLE IGNACIO LOPEZ 10-12-2023
RAYON LA OBRA SE REALIZARA EN EL ESPACIO

PUBLICO MULTIDEPORTIVO MARTIN M

SAIZAR POR LA CALLE AL, lon:-105.36380582,
lat:22.49867816}}

{geol: {cve_municipio:1, localidad:98,

direccion:CALLE MEXICO EJIDO SAYULILLA,

63420 SAYULILLA, ACAPONETA NAYARIT

ENTRE CALLE MARIANO ABASOLO Y CALLE

IGNACIO ALLENDE, CALLE NAYARIT LA OBRA 01-10-2023
DE REALIZARA SOBRE LA CALLE MEXICO

FRENTE AL COMISARIODO EJIDAL DE LA

LOCALIDAD DE SAYU, lon:-105.39046076,

lat:22.43509255}}

31-12-2023 1,669,899.58

31-12-2023 2,032,004.60

31-12-2023 2,987,766.53

31-12-2023 2,497,895.47

1,669,899.58

2,032,004.60

2,987,766.53

2,497,895.47

1,669,899.58

2,032,004.60

2,987,766.53

2,497,895.47



EJERCIDO PAGADO

7,467,836.61

7,134,615.11

948,565.77

1,362,316.35

120,000.00

392,628.49

CONTRATOS

{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
009-1R/2023, contratista:GRUPO
7.467,836.61 CONSTRUCTOR 14 DE MARZO SA DE
CV, convocante:MUNICIPIO
ACAPONETA NAYARIT,
monto:8972239.46,

importe_modificado:8972239.46}}

{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
004-1R/2023, contratista:PROYECTOS
7134,615.11 E INGENIERIA SUSTENTABLE SAN
JUAN S DE RL DE CV,
convocante:MUNICIPIO ACAPONETA
NAYARIT, monto:7527596.18,

importe_modificado:7527596.18}}

{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIlI-
RAMO23-UBR-011-IR/2023,
contratista:EDGAR EDUARDO LOPEZ
948,565.77 MIRAMONTES,
convocante:MUNICIPIO ACAPONETA
NAYARIT, monto:2425714.78,

importe_modificado:2425714.78}}

{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
014-1R/2023, contratista:RUBEN

1,362,316.35 PEREZ MORA, convocante:MUNICIPIO

ACAPONETA NAYARIT,
monto:1618451.22,
importe_modificado:1449566.06}}

{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
017-1R/2023, contratista:HECTOR
120,000.00 MANUEL QUINONES NAVARRETE,
convocante:MUNICIPIO ACAPONETA
NAYARIT, monto:372331.93,
importe_modificado:372331.93}}

{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
016-IR/2023, contratista:HECTOR
392,628.49 MANUEL QUINONES NAVARRETE,
convocante:MUNICIPIO ACAPONETA
NAYARIT, monto:392628.49,
importe_modificado:392628.49}}

AVANCES_FISICOS

{metal:
{unidad_medida:M
etros cubicos,
avance:8000.0}}

{metal:
{unidad_medida:M
etros cuadrados de
construccién,
avance:3300.0}}

{metal:
{unidad_medida:M
etros cuadrados de
construccion,
avance:1041.0}}

{metal:
{unidad_medida:M
etros cuadrados de
construccién,
avance:750.0}}

{metal:
{unidad_medida:M
etros Cuadrados,
avance:30.0}}

{metal:
{unidad_medida:Pi
ezas, avance:1.0}}

CARPETA_FOTOS

{2250231/proyecto
_INICIO,
2250231/proyecto_
PROCESO,
2250231/proyecto_
FIN}

{2241564/proyecto
_INICIO,

2241564 /proyecto_
PROCESO,
2241564/proyecto_
INICIO,
2241564/proyecto_
PROCESO,
2241564/proyecto_
FIN}

{2241784/proyecto
_PROCESO,
2241784/ /proyecto_
INICIO,

2241784/ /proyecto_
PROCESO,
2241784/ /proyecto_
INICIO,

2241784/ /proyecto_
FIN}

{2288210/proyecto
_INICIO,
2288210/proyecto_
PROCESO,
2288210/proyecto_
INICIO}

{2303357/proyecto
_INICIO,
2303357/proyecto_
PROCESO,
2303357/proyecto_
INICIO}

{2288890/proyecto
_INICIO,
2288890/proyecto_
PROCESO,
2288890/proyecto_
FIN,
2288890/proyecto_
PROCESO,
2288890/proyecto_
INICIO}

ESTATUS

Terminado

Terminado

Terminado

Terminado

Terminado

Terminado

FLUJO

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

OBSERVACIONES_
CAPTURISTA

OBSERVACIONES_
REVISION

Sin observaciones Sin observaciones

Sin observaciones Sin observaciones

Sin observaciones Sin observaciones

Sin observaciones Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones Sin observaciones



{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
015-1R/2023, contratista:HECTOR

1,669,899.58 1,669,899.58 MANUEL QUINONES NAVARRETE,
convocante:MUNICIPIO ACAPONETA
NAYARIT, monto:1669899.58,
importe_modificado:1669899.58}}
{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
013-IR/2023, contratista:GRUPO
CONSTRUCTOR CASTANEIRA SA DE
2,032,004.60 2,032,004.60 CV, convocante:MUNICIPIO
ACAPONETA NAYARIT,
monto:2032004.6,
importe_modificado:2032004.6}}
{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
012-1R/2023, contratista:EFREN LAVIN
2,987,766.53 2,987,766.53 LOZANO, convocante:MUNICIPIO
ACAPONETA NAYARIT,
monto:2835180.1,
importe_modificado:2987766.53}}
{cttol: {tipo_obra:Obra,
numero_contrato:MAN-OP-FIII-UBR-
010-IR/2023, contratista:JESIEL
2,497,895.47 2,497,895.47 FABIAN RAMIREZ MEDINA,

convocante:MUNICIPIO ACAPONETA
NAYARIT, monto:2497895.47,
importe_modificado:2497895.47}}

{metal:
{unidad_medida:M
etros cuadrados de
construccién,
avance:1057.8}}

{metal:
{unidad_medida:M
etros cuadrados de
construccién,
avance:1163.7}}

{metal:

{unidad_medida:Lu

minaria,
avance:6.0}}

{metal:

{unidad_medida:Ca

ncha(s),
avance:1.0}}

{2288182/proyecto
_INICIO,
2288182/proyecto_
PROCESO,
2288182 /proyecto_
FIN,
2288182/proyecto_
INICIO,
2288182/proyecto_
PROCESO,
2288182/proyecto_
FIN}
{2288729/proyecto
_INICIO,
2288729/proyecto_
FIN,
2288729/proyecto_
INICIO,
2288729/proyecto_
FIN,
2288729/proyecto_
PROCESO,
2288729/proyecto_
FIN,
2288729/proyecto_
PROCESO}
{2288003/proyecto
_PROCESO,
2288003/proyecto_
FIN,
2288003/proyecto_
INICIO,
2288003/proyecto_
PROCESO,
2288003/proyecto_
INICIO}
{2248639/proyecto
_INICIO,
2248639/proyecto_
PROCESO,
2248639/proyecto_
INICIO,
2248639/proyecto_
PROCESO,
2248639/proyecto_
FIN,
2248639/proyecto_
PROCESO,
2248639/proyecto_
FIN}

Terminado

Terminado

Terminado

Terminado

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones



